
 
 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024, 
DECORRENTE DA DISPENSA N.º 22/2024 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, CNPJ n.º 09.079.070/0001-51. 
 
CONTRATADA: NR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 50.919.373/0001-
39.  
 
OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO 
NOVO/RN, CONFORME PROJETO BASE, conforme previsto na sua Cláusula 4ª, do contrato Nº 
19/2024, e nos arts. 124 a 136, da Lei nº 14.133/21, FUNDAMENTO: Lei Federal n.º 14.133/2021 
e suas alterações. 
 
O novo valor total do contrato, após o aditivo, passa a ser de R$ 118.483,49 (cento e dezoito mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), compreendendo o valor original 
de R$ 95.506,58 acrescido de R$ 22.976,91. 
 
O presente aditivo não ultrapassa o limite legal de 25%, conforme preceitua o art. 124 da Lei nº 
14.133/2021, para obras e serviços de engenharia. 
 
SIGNATÁRIOS: MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO – pelo Contratante, e FRANCIELIO 
AVELINO DE ARAUJO – pela Contratada. 
 
 

Sítio Novo/RN, 09 de outubro de 2024. 
 
 

 
MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO 

Presidente 
 
 


